2025年 4月 30日

各  位

会 社 名 日 本 食 品 化 工 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長 荒川 健

（ コード番号 2892 東証スタンダード ）

問合せ先 総務人事部長 山本 浩章

（ TEL. 0545－52－3781 ）

配当方針の変更に関するお知らせ

 当社は、2025年 4月 30日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更について決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更理由

当社は、株主の皆様への適切な利益還元を経営における重要な課題のひとつと考え、配

当性向 30%を目安とする方針に沿って配当を実施してまいりましたが、より安定的かつ持

続的な配当を実現するため、「株主資本配当率（DOE）」を新たな株主還元指標として導入

することといたしました。

２． 変更内容

＜変更前＞

配当性向30%を目安に、当社及び関係会社の業績、事業環境、財務状態を勘案の上、配当

金額を決定することを基本方針とします。

＜変更後＞

資本コストを意識した経営の実現と安定的な配当を維持し、利益還元の更なる強化を図

るため、DOE（株主資本配当率）を新たな株主還元指標として導入し、中経 2027 期間中は

DOE2.5%以上の配当を基本方針とします。

３． 変更の時期

2026年 3月期より適用いたします。

以 上